ДОГОВОР
уступки прав требований (цессии)

г.__________

___.___.2019 г.

ООО «Коллекторское агентство «Право и бизнес», в лице конкурсного управляющего Петрушкина Михаила Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 24.10.2016 г. по делу № А40-54454/2016, именуемое в дальнейшем “Цедент”, с одной стороны, и __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________, действующий _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании протокола о результатах торгов от ___.___.2019 года, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Цедент уступает Цессионарию права требования на имущество: Права требования (кредитный портфель) в  количестве 93606, обремененные залогом Банка "ТРАСТ" (ПАО), в сумме ________________ руб., а Цессионарий принимает такие права на условиях настоящего Договора.

1.2. Законом или договором не предусмотрено умаление прав (требований) при уступке от Цедента к Цессионарию.

1.3. Моментом перехода права (требования) является его полная оплата в соответствии с настоящим Договором.

1.4. Уступка требования Цедентом Цессионарию не противоречит закону, иным правовым актам или договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-дневный срок после подписания акта приема-передачи имеющиеся документы, удостоверяющие права (требования).
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным документам.

2.3. За уступаемые права требования к населению Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. Сумма договора
3.1. За уступаемые требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _________________ (_____________________________) рубля.
Цена уступаемых требований определена на основании Протокола о результатах Торгов по продаже имущества ООО «КА «Право и бизнес» от __ __________ 2019г.

3.2. Задаток в сумме __________ (______________________) руб. ____ коп., внесенный Цессионарием, засчитывается в счет оплаты имущества.

За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу _______________ (__________________________) руб. ___ коп.
3.3. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течение тридцати дней с момента подписания настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Должниками своих обязательств.
5.3. Все расходы по оформлению перехода права требования возлагается на Цессионария.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «КА «Право и бизнес»

ОГРН 1057748762928 /ИНН 7709639086

КПП 770101001

Адрес: 101000, г. Москва, пер. Архангельский, д.9, стр.1, офис 6
АО "Альфа-Банк"

БИК 044525593

Сч. № Банка получателя 30101810200000000593

Сч. № получателя 40702810001100017353

	Конкурсный управляющий
М.В. Петрушкин / _____________________/

м.п.
	__________________/_______________./

м.п.